
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НЕФТЕКАМА ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ БАЛАЛАР ҺӘМ 

ҮҪМЕРҘӘР СПОРТ ҺӘМ ТУРИЗМ 

ҮҘӘГЕ ӨҪТӘМӘ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(БҺҮ СП ӨББ МАУ) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ 

ЦЕНТР СПОРТА И ТУРИЗМА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД НЕФТЕКАМСК 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МАУ ДО ДЮЦ СТ) 
 

 

 

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ 
   

15 октябрь 2021 й. № 344 15 октября 2021 г. 

        

О назначении ответственных за создание новых мест дополнительного 

образования детей 

 В целях реализации мероприятий по приобретению средств обучения и 

воспитания в целях создания новых мест в МАУ ДО ДЮЦ СТ для 

реализации дополнительных общеразвивающих программ туристско-

краеведческой направленности в рамках региональных проектов, 

обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными за реализацию мероприятий по 

приобретению средств обучения и воспитания в целях создания новых 

мест в МАУ ДО ДЮЦ СТ для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ туристско-краеведческой направленности 

(далее Мероприятий) методистов Н.Б. Иванову и Е.А. Желенкову.  

2. Утвердить комплекс мер («Дорожную карту») по реализации 

Мероприятий. (Приложение№1) 

3. Утвердить Контент-план информационного сопровождения создания 

новых мест дополнительного образования на 2022г. (Приложение№2) 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор:                                                                    И.С.Ременникова 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Желенкова Е.А. 

Иванова Н.Б.  



Приложение к приказу  

№344 от 15.10.2021г. 

 

Комплекс мер («Дорожная карта») по реализации мероприятий по 

приобретению средств обучения и воспитания в целях создания новых мест в 

МАУ ДО ДЮЦ СТ для реализации дополнительных общеразвивающих 

программ туристско-краеведческой направленности 

 

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок 

 

 

 

 

 
1. 

 
Утверждено должностные лица, 

ответственные за создание 

новых мест 

дополнительного образования 

детей (далее – новые места, 

РВПО) 

Директор 
 

Приказ 
 

01.11.2021г. 

 

 

 
 

 

 

 

 
2. 

Разработаны дополнительные 
общеразвивающие программы 
туристско-краеведческой 
направленности для создания 
новых мест дополнительного 
образования детей 

Методист 

Желенкова Е.А. 

 

 

 

Программа 
15.11.2021г. 

 

 

 

 

 

 

 
 

3. 

Направлен проект перечня 

средств обучения и воспитания 

для создания новых мест, 

информация о дополнительных 

общеразвивающих программах, 

для реализации которых 

составлен указанный перечень, 

в целях получения заключений 

от федеральных ресурсных 

центров по направленностям 

дополнительного образования 

детей (далее – ФРЦ) 

Методисты 

 Н.Б. Иванова 

Е.А. Желенкова 

По форме, 

установленной 

Федеральным 

оператором 

1 февраля 2022 

года 

 

 

 

4. 

Получены заключения в 

отношении проекта перечня 

средств обучения и воспитания 

для создания новых мест от 

федерального оператора 

Методисты 

 Н.Б. Иванова и 

Е.А. Желенкова 

 

 
 

Письмо Федерального 

оператора о 

согласовании перечня 

средств обучения и 

воспитания для 

создания новых мест с 

приложением 

заключений от ФРЦ в 

адрес РОИВ 

1 марта 2022 года 

 

5. 

Утвержден перечень средств 

обучения и воспитания для 

создания новых мест 

Методисты 

 Н.Б. Иванова и 

Е.А. Желенкова 

Распорядительный акт 

РОИВ 

 

10 марта 

2022года 



 

6. 

Объявлены закупки товаров, 

работ, услуг для создания 

новых мест 

Методисты 

 Н.Б. Иванова и 

Е.А. Желенкова 

Извещения о 

проведении закупок 

 

17 марта 2022 

года 

 

7. 

Заключены контракты 

(договоры, соглашения) по 

итогам проведенных закупок 

Методисты 

 Н.Б. Иванова и 

Е.А. Желенкова 

Контракты, договоры, 

соглашения 

 

1 мая 2022 года 

 

8. 

Закуплено, доставлено и 

налажено оборудование и 

средства обучения 

Методисты 

 Н.Б. Иванова и 

Е.А. Желенкова 

Товарные накладные, 

акты приемки работ 

 

15 августа 2022 

года 

 

9. 

Проведены работы по 

приведению площадок в 

соответствие с 

требованиями, 

предъявляемыми к 

организации 

дополнительного 

образования детей, в том 

числе по оформлению 

площадок с использованием 

брендбука национального 

проекта «Образование» 

Методисты 

 Н.Б. Иванова и 

Е.А. Желенкова 

Педагог – 

организатор 

Шайхулмарданов 

Р.Ф. 

По форме, 

установленной 

Федеральным 

оператором 

 

20 августа 2022 

года 

 

 

 

 

10. 

 

Повышение квалификации 

(профмастерства) 

педагогических работников 

на создаваемые новые места 

 

Педагоги ДО 

Методисты 

 Н.Б. Иванова и 

Е.А. Желенкова 

 

Удостоверения о 

повышении 

квалификации 

 

В течение срока 

реализации 

мероприятий 

 

 

11. 

Завершен набор детей, 

обучающихся по 

образовательным программам 

на новых местах 

Педагоги ДО 

Методисты 

 Н.Б. Иванова и 

Е.А. Желенкова 

 

Локальные акты 

организаций 

 

30 сентября 2022 

года 

 

 

 

 

 



Приложение№2 

Контент-план информационного сопровождения создания новых мест 

дополнительного образования на 2022 г. 

№п/п Месяц  Неделя Мероприятие Отметка о выполнении 

1 Январь 4 Городской конкурс 

«По страницам 

бардовских песен» 

 

2 Февраль 3 Дополнительные 

места — 

дополнительные 

возможности! 

 

3 Март 2 Фестиваль 

скалолазания 

 

4 Апрель 4 Юный спасатель  

5 Май 1 Матч городов Урала  

6 Май 4 Учебно-

тренировочный 

поход  

 

7 Июнь 1 Участие в 

республиканских 

соревнованиях 

"Школа 

безопасности" 

 

8 Июнь 2 Новые места 

дополнительного 

образования 

 

9 Июнь  4 Республиканский 

детский туристский 

фестиваль. 

 

10 Июль 4 Поход 1 категории  

11 Август 3,4 Создание новых мест 

дополнительного 

образования 

 

12 Сентябрь 1 День открытых 

дверей 

 

13 Сентябрь 3 Соревнования  по 

спортивному туризму 

«Туристская тропа — 

2022» 

 

14 Октябрь 3 Городские  

соревнования 

учащихся по 

ориентированию 

 



(Лабиринт) 

15 Ноябрь 1 Степенной 

спелеопоход 

 

16 Декабрь  3 Городская  туристско-

спортивная игра 

"Юный спасатель" 

 

 

 


		2023-01-30T13:23:29+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР СПОРТА И ТУРИЗМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НЕФТЕКАМСК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН




